



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
ATO DE ADJUDICAÇÃO DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004-2017

LICITAÇÃO N.º 004/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE PNEUS E CÂMARAS DE AR NOVOS CERTIFICADOS PELO IN METRO, COM OS SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO NA OCASIÃO DA TROCA.
MODALIDADE: Pregão Presencial

ATO DE ADJUDICAÇÃO DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004-2017

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s):

	TOP PEGAS LTDA - ME ** CPF/CNPJ: 01184984000179 ** VENCEU OS ITENS **				
Código	Descrição	Unid.	Quant.	Preço	Total
906558	CÂMARA AR 1400X24 CERTIFICADO PELO IN METRO	UNID	8	290,00	2.320,00
906567	CÂMARA AR NOVA 700X16 CERTIFICADO PELO IN METRO	UNID	10	70,00	700,00
906553	PNEU NOVO 215.75 R16C CERTIFICADO PELO IN METRO	UNID	20	680,00	13.600,00
906543	PNEU NOVO 18.4X30 10 LONAS CERTIFICADO PELO IN METRO	UNID	8	2.920,00	23.360,00
	TOTAL DO FORNECEDOR TOP PEGAS LTDA - ME				39.980,00
	ALDO CLEMENTE DE ARAUJO & CIA LTDA - SERIDO PNEUS ** CPF/CNPJ: 40803645000187 ** VENCEU OS ITENS **				
Código	Descrição	Unid.	Quant.	Preço	Total
906552	PNEU NOVO 225.75 R15 CERTIFICADO PELO IN METRO	UNID	8	550,00	4.400,00
906565	CÂMARA AR NOVA 750X16 CERTIFICADO PELO IN METRO	UNID	12	65,00	780,00
906566	CÂMARA AR NOVA 900X20 CERTIFICADO PELO IN METRO	UNID	12	140,00	1.680,00
906544	PNEU NOVO 1.000X20 14 LONAS CERTIFICADO PELO IN METRO	UNID	16	1.130,00	18.080,00
906540	PNEU NOVO 12.500X18 10 LONAS CERTIFICADO PELO IN METRO	UNID	4	1.630,00	6.520,00
906538	PNEU NOVO 1400X24 10 LONAS CERTIFICADO PELO IN METRO	UNID	8	2.700,00	21.600,00
906556	PNEU NOVO 175.65 R14 CERTIFICADO PELO IN METRO	UNID	10	280,00	2.800,00
906557	PNEU NOVO 185.65 R14 CERTIFICADO PELO IN METRO	UNID	10	280,00	2.800,00
906555	PNEU NOVO 185.70 R14 CERTIFICADO PELO IN METRO	UNID	10	340,00	3.400,00
906546	PNEU NOVO 215.75 R17.5 CERTIFICADO PELO IN METRO	UNID	12	980,00	11.760,00
906549	PNEU NOVO 235.70 R16 19 LONAS CERTIFICADO PELO IN METRO	UNID	14	730,00	10.220,00
906545	PNEU NOVO 275X85 R22.5 CERTIFICADO PELO IN METRO	UNID	26	1.580,00	41.080,00
906554	PNEU NOVO 700X16 10 LONAS CERTIFICADO PELO IN METRO	UNID	10	470,00	4.700,00
906548	PNEU NOVO 900X20 COMUM CERTIFICADO PELO IN METRO	UNID	12	930,00	11.160,00
906539	PNEU NOVO 17.5X25 12 LONAS CERTIFICADO PELO IN METRO	UNID	8	4.400,00	35.200,00
906551	PNEU NOVO 175.70 R13 CERTIFICADO PELO IN METRO	UNID	40	220,00	8.800,00
906541	PNEU NOVO 19.5X24 10 LONAS CERTIFICADO PELO IN METRO	UNID	4	3.310,00	13.240,00
906550	PNEU NOVO 175.70 R14 CERTIFICADO PELO IN METRO	UNID	50	290,00	14.500,00
908875	PNEUS 7.50X16 BORRACHUDO	UNID	4	700,00	2.800,00
	TOTAL DO FORNECEDOR ALDO CLEMENTE DE ARAUJO & CIA LTDA - SERIDO PNEUS				215.520,00
	SERIDO TRATORES COM. SERVICO LTDA ** CPF/CNPJ: 02620622000148 ** VENCEU OS ITENS **				
Código	Descrição	Unid.	Quant.	Preço	Total
906559	CÂMARA AR 17.5X25 NACIONAL	UNID	10	320,00	3.200,00
906564	CÂMARA AR NOVA 1.000X20 CERTIFICADO PELO IN METRO	UNID	12	100,00	1.200,00
906560	CÂMARA AR NOVA 1250X18 CERTIFICADO PELO IN METRO	UNID	10	150,00	1.500,00
906561	CÂMARA AR NOVA 19.5X24 CERTIFICADO PELO IN METRO	UNID	10	300,00	3.000,00
906562	CÂMARA AR NOVA 12.4X24 CERTIFICADO PELO IN METRO	UNID	10	230,00	2.300,00
906563	CÂMARA AR NOVA 18.4X30 CERTIFICADO PELO IN METRO	UNID	10	300,00	3.000,00
906542	PNEU NOVO 12.4X24 10 LONAS CERTIFICADO PELO IN METRO	UNID	8	1.590,00	12.720,00
906547	PNEU NOVO 7.50X16 10 LONAS CERTIFICADO PELO IN METRO	UNID	12	480,00	5.760,00
	TOTAL DO FORNECEDOR SERIDO TRATORES COM. SERVICO LTDA				32.880,00

Valor Total da Contratação R\$ 288.180,00(Duzentos e Oitenta e Oito Mil e Cento e Oitenta Reais)

Encaminhe o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para deliberação superior.

Timbaúba dos Batistas/RN, 31 de Janeiro de 2017.

RIVANILSON ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro

Publicado por:
Rivanilson Alves dos Santos
Código Identificador:5A37E579

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 02/02/2017. Edição 1446
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>